[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   03.02.2016г.   №    200

О внесении изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,

базам данных», утвержденный постановлением администрации

Вольского муниципального района от 27.03.2013 г. № 590

В связи с принятием Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  и на основании статей 38 и 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.03.2013 г. № 590, дополнив раздел 2 пунктом 25 следующего содержания:

«25. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
 Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:

-   наличие полной и понятной информации о месте, порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на информационных стендах органа местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации, информационных материалах, размещенных в местах предоставления муниципальной услуги;
-    наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном виде и через МФЦ;

- наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

       - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Управлений, образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;

- оказание должностными лицами Управлений, образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;

-   обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.

Качество предоставления муниципальной услуги характеризуется отсутствием:

- превышения максимально допустимого времени ожидания в очереди (15 минут) при приеме документов от заявителей и выдаче результата муниципальной услуги;

- жалоб на решения и действия (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих;

- жалоб на некорректное, невнимательное отношение должностных лиц, муниципальных служащих органа местного самоуправления к заявителям;

нарушений сроков предоставления муниципальной услуги и выполнения административных процедур».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   администрации Вольского   муниципального  района  по социальным вопросам.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования      и распространяется       на правоотношения,  возникшие     с 01.01.2016 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров